
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 049 del Registro Deliberazioni 

del 07.05.2010  

 
 

OGGETTO Indirizzi parte pubblica Delegazione Trattante – Fondo produttività 
2009.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 12,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto i vigenti C.C.N.L. Comparto Regioni ed Enti Locali  ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 101 del 24.11.1999, di nomina della delegazione trattante di parte 
pubblica così composta: 
 

- Segretario Comunale, con le funzioni di Presidente; 
 

-     Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
 
Tenuto conto che la Giunta Comunale svolge, in sede decentrata, un ruolo analogo a quello svolto a 
livello nazionale dal Comitato di settore, e dunque formula indirizzi alla delegazione trattante di parte 
pubblica per lo svolgimento delle trattative in sede di contrattazione decentrata integrativa; 
 
Considerato che occorre provvedere alla formulazione degli indirizzi alla delegazione trattante di parte 
pubblica per la ripartizione del fondo del salario accessorio riferito all’anno 2009; 
 
Precisato che il presente provvedimento riveste natura di atto di mero indirizzo per il quale non si 
richiede il preventivo parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U. degli Enti Locali, D. Lgs. n. 267/00; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME,  resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per quanto in premessa esposto che si intende integralmente richiamato nel presente provvedimento, 
per la ripartizione del fondo incentivante anno 2009, si provveda: 
 
- Individuazione delle risorse per remunerare le postazioni riferite a rischio, disagio, reperibilità; 
 
- Promozione delle produttività dei dipendenti, ancorate al riscontro accertato dal sistema di 
valutazione di apprezzabili risultati aggiuntivi rispetto al risultato atteso dalla normale prestazione 
lavorativa; 
 
- La programmazione di progressioni orizzontali all’interno della Categ. C) è rimessa: 
 1) alla disponibilità del fondo 
 2) all’accordo tra i dipendenti comunali 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                                                                     
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.05.2010  al  26.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  11.05.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.05.2010  al  26.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  11.05.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  11.05.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


